Itaque munus primarium episcopi Seraphini S. Petrovan, ut nobilitatis protestationibus, cum exitu, se opponere posset, fuit agnitione suae auctoritatis ab integro clero eparchiae; ipse hanc agnitionem magnis promissionibus et speciali modo « immunitatis » promissione pro omnibus sacerdotibus, sibi submissis, obtinere voluit. Attamen promissiones immunitatis, cum pro possessoribus terrarum reddituum amissionem significarent (31), magis magisque adhuc odium nobilitatis contra personam episcopi Seraphini excitarunt. Ita in comitatu Maramo-

(28) WELYKYJ A., *Acta Sacrae Congregationis de Propaganda Fide* (Ecclesiam Catholicam Ucrainae et Bielarusiae spectantia), Romae 1954, vol. III, pp. 46-47.

(29) WELYKYJ A., *Litterae S. C. de Propaganda Fidae*, Romae 1956, vol. III, p. 55.

(30) CZIPLÉ S., *A mărmăroși püspökség...*, pp. 113-114.

(31) HODINKA A., *A munkácsy görög-katholikus püspökségek története*, Budapest 1910, pp. 736-750.

rošensi, propter personam episcopi Seraphini S. Petrovan, magnam controversiam inter nobilitatem et clerum dissidentem oriri videmus.

Nobis autem, controversiam haęc critice considerantibus, triste infortunium cleri dissidentis notandum occurrit. Quod ex indifferentia omnium catholicorum antiqui Regni Hungariae ad Unionem Maramorošensem originem traxit. Proh dolor, Seraphinum tempore conaminum unionisticorum a clero Catholicae Ecclesiae insufficiens adiutorium obtinuisse agnoscendum est.

Ita, Superior provincialis Jesuitarum Austriae, G. Hevenesi, respondens ad petitionem Primatis, die 29 decembris 1711, scripsit se in Maramorošensem comitatum religiosum Societatis Jesu mittere haud potuisse, nam ibi, cum desit ulla residentia eiusdem Societatis, religiosus ille nulla ad vitae sustentationem media habiturus praevidebatur. Propterea petivit Primatem, ut pro sustentatione huius religiosi quoddam subsidium assignaret (32). Hac ex littera, non obstante eius tono pessimistico, elucet bona voluntas Gabrielis Hevenesi, qui cum suo Ordine, sub cura Strigoniensis Archiepiscopi, pro Unione Maramorošensi certe prospere laboravisset. Primas tamen, parum de hac unione praeoccupatus, dictum subsidium nunquam assignavit. Ac tali modo Hevenesi totam quaestionem unionis eparchiae Maramorošensis nonnisi religiosis suis in Transylvania residentibus commendare potuit.

Interim, ob negligentiam Secretarii S. Congregationis de Propaganda Fide, ac Patrum Soc. Jesu incomprehensionem, « Professio Fidei » episcopi Seraphini S. Petrovan in annum 1713 dilata est. Decisione S. Congregationis de Propaganda Fide die 25 ianuarii 1712 emissा, uti iam dictum est, munus fuit Secretarii hac de decisione Primate Hungariae certiore reddere formulamque professionis fidei, ab episcopo Maramorošensi sub-